
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 276 DEL 31/12/2022 

 
OGGETTO: Proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille anno 2020. 

Liquidazione.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 29/04/2011 si è deliberato di 
destinare i proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille a sostegno della scuola dell’obbligo e 
dell’infanzia; 
Rilevato che sono stati trasferiti al Comune di Ormea i proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per 
mille relativi all’anno 2020 per un importo complessivo di € 202,55; 
Ritenuto, quindi, opportuno assumere, apposito impegno di spesa per il trasferimento delle somme 
sopracitate e di accertare le relative somme introitate ai corrispondenti capitoli di entrata;  
Visti il Decreto del Sindaco n. 1 del 30/09/2022, di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo - Contabile dalla data del 01/10/2022; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 16/06/2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 16/06/2022 “PEG Anno 2022-2024”, 
immediatamente eseguibile; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
1. Per i motivi espressi in parte narrativa di impegnare e liquidare all’Istituto Comprensivo di 

Garessio la somma complessiva di € 202,55 da destinare al sostegno delle attività del plesso 
scolastico di Ormea come previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n.62/2011. 

2. Di imputare la spesa di € 202,55 al capitolo 2980 codice 04.02.1.104, gestione competenza, del 
bilancio in corso. 

3. Di provvedere all’emissione del mandato di € 202,55 sul conto speciale di Tesoreria Unica 311013 
Sezione 112 intestato all’istituto Comprensivo di Garessio. 

 
 
 
 



Determina l’assunzione dei seguenti impegni di spesa: 
 

CIG Settore Anno 
Imp/S

ub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

2022 928 04021 1700 2980 99 
U.1.04.01.01.0
02 

202,55 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA MATERNA-
ELEMENTARE-MEDIA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07/04/2023. 
 
Ormea, li 07/04/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZOPPI Paolo 
 

 
 


